[image: ]
    Российская Федерация
Республика Карелия
[bookmark: _Toc424180021]                         Администрация Кемского муниципального района
[bookmark: _Toc424180022]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июня 2022 года                                                                                                                   № 444
г. Кемь

[bookmark: _GoBack]Об определении перечня автомобильных дорог общего и необщего пользования местного значения

            В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего и необщего пользования местного значения Кемского городского поселения.
           2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кемского городского поселения от 16 апреля 2012 года №51 «Об определении перечня автомобильных дорог общего и необщего пользования местного значения».
           3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                 С.В. Долинина

Утверждено
постановлением администрации Кемского муниципального района от «06» июня 2022г.№ 444

Перечень автомобильных дорог общего и необщего пользования местного значения Кемского городского поселения

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги и (или) улица
	Примечание
	Класс автомобильной дороги
	Протяжен ность м
	Категория автомобиль ной дороги
	Индентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ул.Беломорская
	общего пользования
	Нескоростная
	296
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 001

	2
	Ул.Береговая
	общего пользования
	Нескоростная
	640
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 002

	3
	Ул.Бланки
	общего пользования
	Нескоростная
	466
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 003

	4
	Ул.Болотная
	общего пользования
	Нескоростная
	215
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 004

	5
	Больничный проезд
	общего пользования
	Нескоростная
	398
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 005

	6
	Ул.Верховье
	общего пользования
	Нескоростная
	450
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 006

	7
	Ул. Вицупа
	общего пользования
	Нескоростная
	385
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 007

	8
	Ул.Вокзальная (за исключением проезжей части)
	общего пользования
	Нескоростная
	758
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 008

	9
	Ул.Г идростроителе й
	общего пользования
	Нескоростная
	235
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н-
009

	10
	Ул.Гористая
	общего пользования
	Нескоростная
	497
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н-
010

	11
	Ул.Дорожная
	общего пользования
	Нескоростная
	256
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н-
011

	12
	Ул.Железнодорожн ая
	общего пользования
	Нескоростная
	927
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 012

	13
	Ул.Загородная
	общего пользования
	Нескоростная
	725
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 013

	14
	Ул.Заречная
	общего пользования
	Нескоростная
	415
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 014

	Ул.Калинина
	общего пользования
	Нескоростная
	206
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 015

	16
	Ул.Каменева
	общего пользования
	Нескоростная
	1084
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 016

	17
	Ул.Карельская
	общего пользования
	Нескоростная
	320
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 017

	18
	Ул.Кирова
	общего пользования
	Нескоростная
	935
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 018

	19
	Пл.Кирова
	общего пользования
	Нескоростная
	890
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 019

	         20
	Ул.Кирпичная
	общего пользования
	Нескоростная
	439
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 020

	21
	У л.Комсомольская
	общего пользования
	Нескоростная
	391
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 021

	22
	Ул.Красноармейска я
	общего пользования
	Нескоростная
	65
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 022

	23
	УлЛенина
	общего пользования
	Нескоростная
	888
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 023

	24
	Ул Лесная
	общего пользования
	Нескоростная
	190
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 024

	25
	УлЛомоносова
	общего пользования
	Нескоростная
	875
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н-

	025

	'
	Ул.Малышева
	общего пользования
	Нескоростная
	290
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 026

	27
	Ул.Машинистов
	общего пользования
	Нескоростная
	2444
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 027

	28
	Ул.Мельничная
	общего пользования
	Нескоростная
	975
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 028

	29
	У л.Минина
	общего пользования
	Нескоростная
	451
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 029

	30
	Ул.П.Морозова
	общего пользования
	Нескоростная
	436
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 030

	31
	Ул.Морская
	общего пользования
	Нескоростная
	380
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 031

	32
	Ул.Мосорина
	общего пользования
	Нескоростная
	376
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 032

	33
	Ул.Набережная
	общего пользования
	Нескоростная
	750
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 033

	34
	Ул.Некрасова
	общего пользования
	Нескоростная
	1080
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 034

	35
	Ул.Октябрьская
	общего пользования
	Нескоростная
	1040
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 035

	Ул.Первомайская
	общего пользования
	Нескоростная
	269
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 036

	37
	Ул.Подгорная
	общего пользования
	Нескоростная
	       75
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 037

	38
	Ул.Подужемская
	общего пользования
	Нескоростная
	1806
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 038

	39
	Пожарный проезд
	общего пользования
	Нескоростная
	286
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н-
039

	40
	Ул.Полярная
	общего пользования
	Нескоростная
	340
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 040

	41
	Ул.Поморская
	общего пользования
	Нескоростная
	540
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 041

	42
	Пр.Пролетарский
	общего пользования
	Нескоростная
	2065
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 042

	43
	Ул. Пуэтная
	общего пользования
	Нескоростная
	580
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 043

	44
	Ул.2ой Пятилетки
	общего пользования
	Нескоростная
	625
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 044

	45
	Ул.Болыпой Пудас
	общего пользования
	Нескоростная
	400
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 045

	ул.Ручьевая
	общего пользования
	Нескоростная
	105
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 046

	47
	Пер .Рыбацкий
	общего пользования
	Нескоростная
	171
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 047

	48
	Ул.Свердлова
	общего пользования
	Нескоростная
	550
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 048

	49
	Ул.Свободы
	общего пользования
	Нескоростная
	763
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 049

	50
	Ул.Сенная
	общего пользования
	Нескоростная
	270
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 050

	51
	Ул.Северная
	общего пользования
	Нескоростная
	570
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 051

	52
	Ул. Северная Пуэтная
	общего пользования
	Нескоростная
	377
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 052

	53
	Ул.Советская
	общего пользования
	Нескоростная
	440
	4
	86 212 501.ОП.МП 053

	54
	Пер. Совхозный
	общего пользования
	Нескоростная
	234
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 054

	55
	Ул.Слободская
	общего пользования
	Нескоростная
	635
	4
	86 212 501.СС	-
055

	56

	Пер.Слободской
	общего пользования
	Нескоростная
	205
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 056

	57
	Ул.Труда
	общего пользования
	Нескоростная
	240
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 057

	58
	Ул.Чапаева
	общего пользования
	Нескоростная
	300
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 058

	59
	Ул.Фрунзе
	общего пользования
	Нескоростная
	1272
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 059

	61
	Ул. Шоссе 1 мая
	Общего пользования
	Нескоростная
	600
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 062

	60
	Ул.Школьная
	общего пользования
	Нескоростная
	300
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 060

	61
	Участок дороги, соединяющий ул. Вокзальная и ул. Октябрьская (под железнодорожным путепроводом)
	общего пользования
	Нескоростная
	140
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 061

	62
	Участок дороги от объездной до бара УФО
	общего пользования
	Нескоростная
	297
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 063

	63
	Дорога на свалку
	общего пользования
	Нескоростная
	816
	4
	86 212 501.ОП.МП.86Н- 064

	Ул. Энергетиков
	Общего пользования
	Нескоростная
	950
	4

	64
	Ул. Вей Луда
	общего пользования
	Нескоростная
	800
	4

	65
	В районе МОУ СОШ №3
	общего пользования
	Нескоростная
	150
	4

	66
	Дорожный переулок
	общего пользования
	Нескоростная
	-
	4

	67
	Ул. Речная
	общего пользования
	Нескоростная
	540
	4

	68
	Ул. Строителей
	общего пользования
	Нескоростная
	213
	4

	69
	Ул.Энергетиков
	общего пользования
	Нескоростная
	483
	4

	70
	Ул. Пионерская
	общего пользования
	Нескоростная
	540
	4

image1.wmf